
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 14.06.2023 № 725 

г. Пестово 

 

О проведении открытого аукциона на 

право заключения договора на 

размещение нестационарного 

торгового объекта на территории 

Пестовского муниципального района 

 

 
В соответствии с Положением о порядке размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Пестовского муниципального района, 

утвержденным постановлением Администрации муниципального района от 

11.01.2019 № 14, Схемой размещения нестационарных торговых объектов, 

расположенных на земельных участках, зданиях, строениях, сооружениях, 

находящихся в государственной собственности или муниципальной 

собственности  на территории Пестовского муниципального района, 

утвержденной постановлением Администрации муниципального района от 

02.07.2020  № 799 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Управлению экономического развития, сельского хозяйства и 

инвестиций  Администрации муниципального района в двухмесячный срок 

организовать проведение открытого аукциона на право заключения договора на 

размещение нестационарного торгового объекта на территории Пестовского 

муниципального района: 

нестационарный торговый объект, расположенный в кадастровом квартале 

53:14:0100112:280 по адресу: Новгородская область, г. Пестово, ул. 

Производственная; 

целевое назначение – розничная торговля продовольственными товарами;  

общая площадь  торгового павильона  - 8,0  кв. м.  

средний уровень кадастровой стоимости 1 кв. м.земель населенных 

пунктов составляет 1222,26 руб.; 

коэффициент инфляции в 2022 году (индекс потребительских цен) – 

111,1%; 

корректирующий коэффициент специализации нестационарного торгового 

объекта – 1,0; 



корректирующий коэффициент по месту расположения нестационарного 

торгового объекта – 1,0; 

начальная цена на право размещения нестационарного торгового объекта 

на 1 год составляет 10863 (десять тысяч восемьсот шестьдесят три) рубля 45 

копеек;  

сумма задатка для участия в аукционе – 2172 (две тысячи сто семьдесят 

два) рубля 69 копеек (20 процентов от начальной цены предмета аукциона); 

шаг аукциона – 543 (пятьсот сорок три) рубля 17 копеек (5 процентов от 

начальной цены предмета аукциона). 

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете 

«Информационный вестник Администрации Пестовского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте Администрации Пестовского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава  

муниципального района                                                                      Е.А.Поварова 


